СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( третьего созыва )

РЕШЕНИЕ

  двадцать второй сессии

от 14.08. 2008                          с. Новоцелинное                                              № 8
Об утверждении Положения о квалификационных

требованиях к профессиональным знаниям и навыкам,

необходимым для исполнения должностных обязанностей

муниципальных  служащих администрации Новоцелинного

сельсовета

        В соответствии с пунктом  2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», статьей  3 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам,  необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных  служащих администрации Новоцелинного сельсовета, согласно приложению.

2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новоцелинного сельсовета                                              А.А.Шукшин
Приложение

к решению № 8 двадцать второй сессии

Совета депутатов Новоцелинного
сельсовета от  14.08.2008 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

муниципальных  служащих администрации Новоцелинного сельсовета
         1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях установления  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих администрации Новоцелинного сельсовета в соответствии со статьей 3   Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».

2. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам устанавливаются в зависимости от  групп должностей муниципальной  службы.

2. Под квалификационными требованиями понимается система требований к профессиональным знаниям и навыкам, которым должен соответствовать муниципальный служащий администрации Новоцелинного сельсовета (далее - муниципальный служащий), замещающий должность муниципальной службы.

2. Общие квалификационные требования к профессиональным

знаниям и навыкам муниципальных служащих

2.1. Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы всех   групп должностей, являются:

1) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Новосибирской области, законов Новосибирской области и иных нормативных правовых актов Новосибирской области по вопросам организации и деятельности органов местного самоуправления;

2) знание основ законодательства Российской Федерации и Новосибирской области о муниципальной службе;

3) знание основ муниципального управления;

4) знание правовых актов, регламентирующих служебную деятельность;

5) специальные профессиональные знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей, которые подтверждаются документом государственного образца о высшем или среднем профессиональном образовании.

                         3. Квалификационные требования к специальным профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих, стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности

3.1. Высшая группа должностей муниципальной  службы

	Наименование
должности
	Требования к профессиональным
знаниям
	Требования к
профессиональным навыкам
	Требования к стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности

	Заместитель главы администрации
	1. Наличие высшего профессионального образования
	наличие навыков принятия управленческого решения, стратегического планирования, подготовки проектов правовых актов, иных управленческих документов, организации работы коллектива, постановки задач, аналитической работы, системного подхода в решении задач, применения специальных профессиональных знаний, осуществления контроля, ведения деловых переговоров, совещаний, публичных выступлений, разрешения конфликтов, владения приемами межличностных отношений и мотивации подчиненных, делегирования полномочий подчиненным, других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

	Наличие стажа муниципальной службы на должностях главной группы должностей муниципальной службы или стажа государственной службы на должностях ведущей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иного вида) не менее 3 лет или стажа работы по специальности на руководящих должностях не менее 3 лет

3.2.  Младшая  группа должностей муниципальной  службы

	Наименование
должности
	Требования к профессиональным
знаниям
	Требования к
профессиональным навыкам
	Требования к стажу  муниципальной службы или стажу работы по специальности

	Специалист 1-го разряда, специалист 2-го разряда, специалист
	 Наличие среднего профессионального образования
	наличие навыков подготовки информационных материалов, работы с текстами, информацией, оформления документов, делового письма, других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.
	требование к стажу не предъявляется.